
— 3240 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 29

610

UCHWA£A Nr XII/84/07 RADY MIEJSKIEJ W OPALENICY

z dnia 28 grudnia 2007 r.

w sprawie zwolnieñ od podatku od nieruchomo�ci w ramach pomocy de minimis

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220,
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214,
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004
r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz.
1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181,
poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr
173, poz. 1218), art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991
r. o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121,
poz. 844, z 2005r. Nr 143, poz. 1199, z 2006 r. Nr 220, poz. 1601,
Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251,
poz. 1847 oraz M.P. z 2006 r. Nr 72, poz. 721 i Nr 75, poz. 758)
Rada Miejska w Opalenicy uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Sprzyjaj¹c rozwojowi przedsiêbiorczo�ci oraz po-
trzebie zmniejszenia bezrobocia wprowadza siê zwolnienia od
podatku od nieruchomo�ci w zakresie gruntów i budynków,
na zasadach okre�lonych niniejsz¹ uchwa³¹.

2. Zwolnienia od podatku od nieruchomo�ci okre�lone
w niniejszej uchwale stanowi¹ pomoc udzielan¹ w ramach
pomocy de minimis, zgodnie z warunkami okre�lonymi
w rozporz¹dzeniu Komisji WE nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia
2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy
de minimis (Dz. Urz. WE L 379 z 28 grudnia 2006 r.).

3. Przedsiêbiorca prowadz¹cy dzia³alno�æ gospodarcz¹
mo¿e uzyskaæ pomoc de minimis, okre�lon¹ w niniejszej
uchwale, je¿eli warto�æ tej pomocy brutto, ³¹cznie z warto�ci¹
innej pomocy de minimis w dowolnie ustalonym okresie
trzech lat kalendarzowych, nie przekracza 200.000 EURO, a dla
podmiotów dzia³aj¹cych w sektorze transportu drogowego
nie przekracza 100.000 EURO.

4. Pomoc de minimis na podstawie niniejszej uchwa³y
nie mo¿e byæ udzielona, je�li wraz z inn¹ pomoc¹ ni¿ de
minimis w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikuj¹-
cych siê do objêcia pomoc¹ lub tego samego projektu inwe-
stycyjnego, ³¹czna kwota pomocy spowodowa³aby przekro-
czenie dopuszczalnej intensywno�ci pomocy.

5. Przedsiêbiorca prowadz¹cy dzia³alno�æ gospodarcz¹
mo¿e uzyskaæ pomoc de minimis, okre�lon¹ w niniejszej
uchwale, je¿eli nie znajduje siê w trudnej sytuacji ekonomicz-
nej, to jest nie spe³nia kryteriów okre�lonych w pkt 9-11
Wytycznych wspólnotowych dotycz¹cych pomocy pañstwa
w celu ratowania i restrukturyzacji zagro¿onych przedsiê-
biorstw (Dz. Urz. UE C 244 z 1.10.2004 r.).

6. Beneficjent pomocy de minimis zobowi¹zany jest prze-
chowywaæ dokumenty z ni¹ zwi¹zane przez okres co najmniej
10 lat od dnia jej udzielenia.

7. Dniem udzielenia pomocy jest dzieñ, w którym zgod-
nie z odrêbnymi przepisami up³ywa termin z³o¿enia deklaracji
podatkowej lub informacji o nieruchomo�ciach, obiektach
budowlanych zwi¹zanych z t¹ pomoc¹, nie wcze�niejszy
jednak ni¿ dzieñ wej�cia w ¿ycie niniejszej uchwa³y.

§2. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) przebudowie lub rozbudowie powierzchni budynku lub
jego czê�ci � nale¿y przez to rozumieæ pomieszczenia
powsta³e ze zmiany przeznaczenia budynku lub ich czê�ci,
co do których wydano decyzjê o zmianie przeznaczenia po
31 grudnia 2006 r. oraz rozpoczêto ich u¿ytkowanie po tej
dacie;

2) dzia³alno�ci gospodarczej � nale¿y przez to rozumieæ dzia-
³alno�æ okre�lon¹ w art. 2 ustawy z dnia 2 lipca 2004 r.
o swobodzie dzia³alno�ci gospodarczej (Dz.U. z 2007 r. Nr
155, poz. 1095 ze zm.);

3) nowonabytych gruntach, budynkach i budowlach � nale¿y
przez to rozumieæ grunty, budynki i budowle nabyte po
dniu 31 grudnia 2006 r.;

4) nowowybudowanych budynkach i budowlach � nale¿y
przez to rozumieæ obiekty budowlane, co do których
wydano pozwolenie na budowê po 31 grudnia 2006 r.
i rozpoczêto u¿ytkowanie po tej dacie;

5) powierzchni � nale¿y przez to rozumieæ powierzchniê
u¿ytkow¹, o której mowa w art. 1a ust. 1 pkt 5 ustawy
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych
(Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zm.);

6) przedsiêbiorcy � nale¿y przez to rozumieæ podatnika po-
datku od nieruchomo�ci w rozumieniu ustawy z dnia 12
stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U.
z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zm.) prowadz¹cego dzia³al-
no�æ gospodarcz¹, w tym tak¿e rozpoczynaj¹cego prowa-
dzenie tej dzia³alno�ci;

7) utworzenie nowych miejsc pracy � zatrudnienie nowych
pracowników na podstawie umowy o pracê w pe³nym
wymiarze czasu pracy, zgodnie z przepisami Kodeksu
pracy;

8) wzro�cie zatrudnienia � nale¿y przez to rozumieæ wzrost
zatrudnienia netto (w przeliczeniu na pe³ne etaty) u dane-
go przedsiêbiorcy. Jako wyj�ciowy stan zatrudnienia (licz-
ba stanowisk pracy), który bêdzie podstaw¹ do wykazania
przyrostu nowych miejsc pracy, przyjmuje siê najwy¿szy
stan zatrudnienia pracowników w pe³nym wymiarze czasu
pracy w okresie 12 miesiêcy poprzedzaj¹cych miesi¹c
uzyskania prawa do zwolnienia, a w przypadku przedsiê-
biorców prowadz¹cych dzia³alno�æ gospodarcz¹ krócej ni¿
12 miesiêcy � za okres jej prowadzenia. Przy obliczaniu

Poz. 610



— 3241 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 29

przyrostu zatrudnienia nie bierze siê pod uwagê tych
miejsc pracy (zatrudnionych pracowników), przy tworze-
niu których lub ich utrzymaniu przedsiêbiorca korzysta³
lub korzysta z jakiejkolwiek pomocy pañstwa, jednostek
samorz¹du terytorialnego, pañstwowych funduszy celo-
wych, w szczególno�ci PFRON, powiatowego urzêdu pra-
cy;

8) przedmiocie opodatkowania - nale¿y przez to rozumieæ
grunty, budynki lub ich czê�ci okre�lone w §3 ust. 1.

§3. 1. Zwalnia siê od podatku od nieruchomo�ci:

1) nowonabyte grunty i budynki lub ich czê�ci;

2) nowowybudowane budynki lub ich czê�ci;

3) rozbudowane lub przebudowane powierzchnie budynków
lub ich czê�ci, przeznaczone do prowadzenia dzia³alno�ci
gospodarczej produkcyjnej lub us³ugowej, pod warun-
kiem wykorzystania ich do tej dzia³alno�ci, w zwi¹zku
z którymi przedsiêbiorca zwiêkszy³ zatrudnienie przez utwo-
rzenie nowych miejsc pracy, z zastrze¿eniem ust. 2.

2. Nie stanowi utworzenia nowych miejsc pracy wzrost
zatrudnienia wynikaj¹cy z nabycia przedsiêbiorstwa lub jego
zorganizowanej czê�ci, je¿eli nastêpuje przez przejêcie pra-
cowników zatrudnionych u zbywaj¹cego przedsiêbiorstwo.

3. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, przys³uguje na
okres:

1) 6 miesiêcy, je¿eli utworzono co najmniej 3 miejsca pracy;

2) 12 miesiêcy, je¿eli utworzono co najmniej 10 miejsc pracy;

3) 18 miesiêcy, je¿eli utworzono co najmniej 15 miejsc pracy;

4) 24 miesiêcy, je¿eli utworzono co najmniej 25 miejsc pracy;

5) 36 miesiêcy, je¿eli utworzono co najmniej 50 miejsc pracy;

6) 60 miesiêcy, je¿eli utworzono co najmniej 100 miejsc
pracy.

4. W przypadku zmniejszenia stanu zatrudnienia w sto-
sunku do wskazanego w ust. 3, dla dalszego korzystania ze
zwolnienia przedsiêbiorca jest zobowi¹zany uzupe³niæ stan
zatrudnienia w terminie 30 dni od dnia zdarzenia.

5. W przypadku zmniejszenia stanu zatrudnienia poni¿ej
danego limitu zatrudnienia okre�lonego w ust. 3 ale nie
poni¿ej progu okre�lonego w ust. 3 pkt 1, od tego momentu
przedsiêbiorca zaczyna korzystaæ ze zwolnienia na zasadach
okre�lonych dla ni¿szego progu zwolnienia.

6. Pomoc de minimis jest dopuszczalna, je¿eli:

1) dzia³alno�æ gospodarcza zwi¹zana z now¹ inwestycj¹ bêdzie
prowadzona co najmniej przez okres 5 lat od dnia zakoñ-
czenia udzielenia pomocy;

2) nowoutworzone miejsca pracy zwi¹zane z now¹ inwe-
stycj¹ bêd¹ zachowane przez okres co najmniej 3 lat od
dnia zakoñczenia udzielenia pomocy.

7. Prawo do zwolnienia przys³uguje od pierwszego dnia
miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym utworzone
zosta³y nowe miejsca pracy w zwi¹zku z sytuacjami opisany-
mi w ust. 1.

§4. 1. Zwalnia siê od podatku od nieruchomo�ci grunty
i budynki bêd¹ce w³asno�ci¹ przedsiêbiorców podejmuj¹cych
po raz pierwszy dzia³alno�æ gospodarcz¹ na terenie Gminy
Opalenica, stanowi¹c¹ nowe inwestycje, zrealizowane ze �rod-
ków przedsiêbiorców po wej�ciu w ¿ycie uchwa³y, którzy
utworz¹ co najmniej 4 nowe miejsca pracy.

2. Za przedsiêbiorców podejmuj¹cych dzia³alno�æ gospo-
darcz¹ po raz pierwszy nie uwa¿a siê:

1) osób, które podejmuj¹ dzia³alno�æ gospodarcz¹ powtórnie
zarejestrowan¹ w przedmiotach opodatkowania, wykorzy-
stywanych przez nich wcze�niej do prowadzenia dzia³alno-
�ci gospodarczej;

2) osób podejmuj¹cych dzia³alno�æ gospodarcz¹ w przed-
miotach opodatkowania wykorzystywanych wcze�niej do
prowadzenia dzia³alno�ci gospodarczej przez ich wspó³-
ma³¿onków, wstêpnych, zstêpnych, którego s¹ rodzeñ-
stwem lub powinowatymi pierwszego stopnia, b¹d� pozo-
staj¹ z nim w stosunku przysposobienia, opieki lub kura-
teli;

3) przedsiêbiorców powsta³ych wskutek przekszta³cenia firm,
które ju¿ korzysta³y ze zwolnienia od podatku od tych
samych gruntów i budynków.

3. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, przys³uguje na
okres 15 miesiêcy, od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹ce-
go po miesi¹cu, w którym budowa zosta³a zakoñczona albo
w którym rozpoczêto u¿ytkowanie budynku i utworzono wy-
magan¹ liczbê nowych miejsc pracy.

4. Pomoc jest dopuszczalna, je¿eli dzia³alno�æ gospodar-
cza zwi¹zana z now¹ inwestycj¹ bêdzie prowadzona co naj-
mniej przez okres 3 lat od dnia zakoñczenia udzielenia pomo-
cy, a nowoutworzone miejsca pracy bêd¹ zachowane przez
okres co najmniej 2 lat od dnia zakoñczenia udzielenia pomo-
cy.

§5. 1. Zwalnia siê od podatku od nieruchomo�ci w ra-
mach pomocy de minimis:

1) 15 m2 powierzchni budynków na ka¿de nowoutworzone
stanowisko pracy;

2) 100 m2 powierzchni gruntów na ka¿de nowoutworzone
stanowisko pracy.

2. Wysoko�æ udzielonego zwolnienia z tytu³u nowo utwo-
rzonego stanowiska pracy nie mo¿e przekroczyæ 50% podatku
nale¿nego za nieruchomo�æ lub jej czê�æ zwi¹zan¹ z prowa-
dzeniem dzia³alno�ci gospodarczej.

3. Prawo do zwolnienia nabywa przedsiêbiorca, u które-
go nast¹pi³ wzrost zatrudnienia o przynajmniej 10% w stosun-
ku do stanu poprzedniego i zostanie on utrzymany przez okres
3 lat od daty zakoñczenia udzielenia pomocy.

4. Zwolnienie przys³uguje na okres 18 miesiêcy.

§6. 1. Warunkiem skorzystania ze zwolnienia od podatku
od nieruchomo�ci w ramach pomocy de minimis jest przed-
³o¿enie przez przedsiêbiorcê, w terminie do 1 miesi¹ca od
dnia zaistnienia zdarzenia uzasadniaj¹cego udzielenie pomo-
cy, deklaracji lub informacji (korekty deklaracji) na podatek od
nieruchomo�ci dotycz¹cej nieruchomo�ci, na której urucho-

Poz. 610



— 3242 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 29

miono lub poszerzono dzia³alno�æ gospodarcz¹, zwiêkszono
zatrudnienie i na której nabyto prawo do zwolnienia, o�wiad-
czenia wg wzoru okre�lonego w za³¹czniku Nr 1 do niniejszej
uchwa³y oraz dokumentów potwierdzaj¹cych spe³nienie wa-
runków uprawniaj¹cych do objêcia zwolnieniem. Za doku-
menty potwierdzaj¹ce spe³nienie tych warunków uwa¿a siê:

1) po�wiadczony aktualny wypis z Krajowego Rejestru S¹do-
wego albo ewidencji dzia³alno�ci gospodarczej;

2) potwierdzenie zg³oszenia miejsca prowadzenia dzia³alno-
�ci gospodarczej w odpowiednim rejestrze dzia³alno�ci
gospodarczej;

3) po�wiadczone za�wiadczenie o nadaniu numeru identyfi-
kacyjnego REGON;

4) po�wiadczone za�wiadczenie o nadaniu numeru podatko-
wego NIP;

5) po�wiadczone dokumenty potwierdzaj¹ce oddanie nowej
inwestycji do u¿ytku;

6) po�wiadczone dokumenty potwierdzaj¹ce tytu³ prawny do
nieruchomo�ci, której dotyczy zwolnienie;

7) o�wiadczenie o charakterze i zakresie prowadzonej dzia-
³alno�ci, lokalizacji wykonywanej dzia³alno�ci i kategorii
podmiotów korzystaj¹cych z us³ug wykonywanych przez
przedsiêbiorcê, wg wzoru okre�lonego w za³¹czniku Nr 2
do niniejszej uchwa³y;

8) za�wiadczenia o uzyskanej pomocy de minimis uzyskanej
w ró¿nych formach i z ró¿nych �róde³ w okresie trzech lat
kalendarzowych oraz informacji o ka¿dej innej pomocy
publicznej uzyskanej na te same koszty kwalifikowane, z
którymi zwi¹zana jest pomoc de minimis;

9) pisemne o�wiadczenie o utrzymaniu nowoutworzonych
miejsc pracy przez okres w³a�ciwy dla danego zwolnienia,
wg wzoru okre�lonego w za³¹czniku Nr 3 do niniejszej
uchwa³y;

10) pisemne o�wiadczenie o zobowi¹zaniu siê do prowadze-
nia dzia³alno�ci gospodarczej na nowej inwestycji przez
okres w³a�ciwy dla danego zwolnienia, wg wzoru okre�lo-
nego w za³¹czniku Nr 4 do niniejszej uchwa³y;

11) listy nowozatrudnionych pracowników z podaniem imie-
nia, nazwiska, adresu zamieszkania i uwierzytelnionymi
odpisami zawartych z nimi umów o pracê;

12) za�wiadczenie Zak³adu Ubezpieczeñ Spo³ecznych o zg³o-
szeniu nowozatrudnionych osób do ubezpieczenia spo-
³ecznego;

13) uwierzytelnione dokumenty potwierdzaj¹ce stan zatrud-
nienia w okresie poprzedzaj¹cym i bie¿¹cym pozwalaj¹ce
ustaliæ prawo do zwolnienia;

14) uwierzytelnion¹ kopiê deklaracji na zaliczkê miesiêczn¹ na
podatek dochodowy sk³adanej we w³a�ciwym miejscowo
urzêdzie skarbowym;

15) za�wiadczenie o braku zaleg³o�ci z w³a�ciwego urzêdu
skarbowego i Zak³adu Ubezpieczeñ Spo³ecznych;

16) o�wiadczenie, ¿e Przedsiêbiorca nie znajduje siê w trudnej
sytuacji ekonomicznej, to jest nie spe³nia kryteriów okre-

�lonych w pkt 9-11 Wytycznych wspólnotowych dotycz¹-
cych pomocy pañstwa w celu ratowania i restrukturyzacji
zagro¿onych przedsiêbiorstw (Dz. Urz. UE C 244 z 1.10.2004
r.);

17) inne dokumenty, o które wyst¹pi Burmistrz Opalenicy,
maj¹ce na celu uwiarygodnienie prawa do zwolnienia od
podatku od nieruchomo�ci oraz umo¿liwiaj¹ce prawid³o-
we nadzorowanie i monitorowanie udzielonej pomocy.

2. W celu zapewnienia nieprzekroczenia maksymalnej
wielko�ci pomocy de minimis przedsiêbiorca korzystaj¹cy z
pomocy jest zobowi¹zany, w terminie 14 dni od uzyskania
innej pomocy, do przed³o¿enia Burmistrzowi Opalenicy w³a-
�ciwych za�wiadczeñ o uzyskanej pomocy publicznej z innych
�róde³.

3. Przedsiêbiorca korzystaj¹cy z pomocy jest zobowi¹za-
ny w okresie korzystania ze zwolnienia i po tym okresie a¿ do
koñca terminów okre�lonych dla danego zwolnienia w §3 ust.
6, §4 ust. 4 i §5 ust. 3 do przedk³adania w terminie do 31
stycznia i 30 lipca ka¿dego roku:

1) aktualnych za�wiadczeñ o braku zaleg³o�ci z w³a�ciwego
urzêdu skarbowego i Zak³adu Ubezpieczeñ Spo³ecznych;

2) uwierzytelnionych dokumentów potwierdzaj¹cych poziom
zatrudnienia i utrzymania utworzonych miejsc pracy na
terenie Gminy Opalenica zwi¹zanych z zrealizowan¹ inwe-
stycj¹ lub zwiêkszaj¹cych poziom zatrudnienia;

3) wykazu osób zatrudnionych na utworzonych miejscach
pracy zawieraj¹cego takie informacje jak:

a) imiê i nazwisko oraz adres zamieszkania osoby zatrud-
nionej,

b) wymiar czasu pracy osoby zatrudnionej,

c) datê zatrudnienia osoby zatrudnionej,

d) rodzaj umowy, na której podstawie osoba wykonuje
obowi¹zki pracownicze,

e) datê zwolnienia z pracy i jego przyczyny w przypadku
wyst¹pienia takiej okoliczno�ci;

4) o�wiadczenia o spe³nianiu wszystkich warunków niezbêd-
nych do korzystania ze zwolnienia, wg wzoru okre�lonego
w za³¹czniku Nr 5 do niniejszej uchwa³y;

5) dokumentów okre�lonych w §6 ust. 1 pkt 8;

6) o�wiadczenia, ¿e nie znajduje siê w trudnej sytuacji eko-
nomicznej, to jest nie spe³nia kryteriów okre�lonych w pkt
9-11 Wytycznych wspólnotowych dotycz¹cych pomocy
pañstwa w celu ratowania i restrukturyzacji zagro¿onych
przedsiêbiorstw (Dz. Urz. UE C 244 z 1.10.2004 r.).

4. Je¿eli podatnik nie za³¹czy wszystkich dokumentów,
o�wiadczeñ i za�wiadczeñ, nie nabywa prawa do zwolnie-
nia.

§7. 1. Zwolnienie od podatku od nieruchomo�ci w ra-
mach pomocy de minimis wygasa w przypadku:

1) up³ywu okresu zwolnienia z podatku od nieruchomo�ci;

2) postawienia przedsiêbiorcy w stan likwidacji;

Poz. 610



— 3243 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 29

3) og³oszenia upad³o�ci przedsiêbiorcy;

4) wykre�lenia przedsiêbiorcy z Krajowego Rejestru S¹do-
wego lub ewidencji dzia³alno�ci gospodarczej.

2. Utrata prawa do zwolnienia nastêpuje w przypadku:

1) zmniejszenia stanu zatrudnienia, z zastrze¿eniem §3 ust. 4;

2) zmiany w³a�ciciela nieruchomo�ci, z wy³¹czeniem dziedzi-
czenia;

3) wyst¹pienia w okresie korzystania ze zwolnienia zaleg³o-
�ci podatkowych i op³at w stosunku do Gminy Opalenica
oraz w p³aceniu zobowi¹zañ w stosunku do Zak³adu
Ubezpieczeñ Spo³ecznych i urzêdu skarbowego;

4) przekroczenia warto�ci okre�lonych w §1 ust. 3 i 4;

5) niez³o¿enia wymaganych dokumentów, okre�lonych w §6;

6) niewyra¿enia zgody przez przedsiêbiorcê do przeprowa-
dzenia u niego kontroli przez pracowników Urzêdu Miej-
skiego w Opalenicy, dzia³aj¹cych z upowa¿nienia Burmi-
strza Opalenicy, której przedmiotem bêdzie sprawdzenie
kryteriów zwolnienia od podatku od nieruchomo�ci.

3. Utrata prawa do zwolnienia nastêpuje od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym wyst¹-
pi³o zdarzenie okre�lone w ust. 1 i 2.

4. Przedsiêbiorca jest zobowi¹zany powiadomiæ pisem-
nie Burmistrza Opalenicy o utracie prawa do zwolnienia,
najpó�niej w terminie 14 dni od daty powstania okoliczno�ci
powoduj¹cych tê utratê.

5. Podatnik, który nie dope³ni³ obowi¹zku okre�lonego
w ust. 4 lub z³o¿y³ nieprawdziwe informacje co do spe³nienia
warunków okre�lonych niniejsz¹ uchwa³¹, traci prawo do
zwolnienia za ca³y okres, przez jaki z niego korzysta³ i zobo-
wi¹zany jest do jego zwrotu wraz z odsetkami nale¿nymi jak
za zaleg³o�æ podatkow¹.

Poz. 610

6. W przypadkach okre�lonych w ust. 5 kwota w wyso-
ko�ci niezap³aconego podatku stanowi zaleg³o�æ podatkow¹,
do której stosuje siê przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia 1997
r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 ze zm.).

§8. 1. Przedsiêbiorca mo¿e ubiegaæ siê o zwolnienie od
podatku od nieruchomo�ci tylko jeden raz i tylko o jeden jego
rodzaj (na podstawie §3 - 5).

2. Zwolnienie od podatku na podstawie niniejszej uchwa-
³y nie przys³uguje przedsiêbiorcom, którzy nabyli prawo do
zwolnienia od podatku od nieruchomo�ci na podstawie uchwa-
³y Nr XXXI/258/2006 Rady Miejskiej w Opalenicy z dnia 25
pa�dziernika 2006 r. w sprawie wprowadzenia zwolnieñ przed-
miotowych z podatku od nieruchomo�ci na terenie gminy
Opalenica w celu udzielenia pomocy regionalnej na wspiera-
nie nowych inwestycji lub tworzenie nowych miejsc pracy
zwi¹zanych z now¹ inwestycj¹ (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 197,
poz. 4670) oraz z innej uchwa³y udzielaj¹cej pomocy publicz-
nej na terenie Gminy Opalenica.

3. Zwolnienie od podatku od nieruchomo�ci na podsta-
wie niniejszej uchwa³y nie przys³uguje przedsiêbiorcy, u któ-
rego wystêpuje zad³u¿enie wobec Gminy Opalenica z jakiego-
kolwiek tytu³u (m. in. z tytu³u podatków i op³at lokalnych, op³at
za u¿ytkowanie wieczyste gruntu, czynszu i innych op³at
wynikaj¹cych z umów najmu b¹d� dzier¿awy nieruchomo�ci
stanowi¹cych w³asno�æ Gminy Opalenica) oraz z tytu³u nale¿-
nych zobowi¹zañ wobec urzêdu skarbowego lub Zak³adu
Ubezpieczeñ Spo³ecznych za okres od dnia przyst¹pienia do
zwolnienia do koñca okresu przys³uguj¹cego zwolnienia.

§9. Organem udzielaj¹cym pomocy jest Rada Miejska
Opalenicy.

§10. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Opa-
lenicy.

§11. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i obowi¹zuje do 31 grudnia 2013 r., z zastrze¿eniem,
¿e bêdzie zgodna z prawem Unii Europejskiej.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Krzysztof Czarnuszka



— 3244 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 29 Poz. 610



— 3245 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 29 Poz. 610



— 3246 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 29 Poz. 610



— 3247 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 29 Poz. 610



— 3248 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 29 Poz. 610



— 3249 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 29 Poz. 610


